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Katowice dnia 25.09.2023 
WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI SWZ 

 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym pn. 
Dostawa łóżek szpitalnych, Nr sprawy: ZP-23-155BN 
 
 
 W związku z pytaniami Wykonawcy, które cytuję poniżej a dot. treści specyfikacji warunków 
zamówienia w przedmiotowym postępowaniu, działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy Pzp, 
zamawiający udziela następujących wyjaśnień: 
 
 
Pytanie 1 ZAŁĄCZNIK NR 1D DO SWZ Pakiet 2 - Łóżko szpitalne z materacem przeciwodleżynowym  i szafką 
przyłóżkową – 7 szt. Pytanie Ad. Pkt. 19 Czy Zamawiający dopuści do postępowania wysokiej klasy łóżko z 
zakresem regulacji segmentu podudzia od -3 do -22°? 
Odpowiedź: Zamawiający koryguje omyłkę w zakresie regulacji segmentu podudzia -3 do 20° - powinno być -
3 do - 20°  oraz zmienia zakres od -3 do - 22°   
 
 
Pytanie 2 Czy Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy w formie elektronicznej. Jeśli tak proszę o dodanie 
postanowienia do umowy, określającego, iż za datę podpisania umowy uznaje się złożenie kwalifikowanego 
podpisu elektronicznego przez ostatnią ze stron. 
 Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza i preferuje podpisanie umowy w formie elektronicznej natomiast nie 
widzi potrzeby dodawania do umowy oczywistych zapisów.   
 
 
Pytanie 3  
Czy w przypadku zawarcia umowy w formie papierowej, Zamawiający akceptuje, iż za dzień zawarcia umowy 
uznaje się datę doręczenia umowy do siedziby Wykonawcy? Z uwagi na fakt, iż zawarcie umowy w formie 
tradycyjnej w większości przypadków odbywa się poprzez wysyłanie podpisanych egzemplarzy umowy, 
Wykonawca nie ma wpływu na okres doręczenia przez pocztę lub firmę kurierską. Takie zastrzeżenie nie 
spowoduje opóźnienia w podpisaniu umowy, ponieważ obiektywnym dowodem na skuteczne przekazanie 
umowy wykonawcy, może być potwierdzenie generowane przez pocztę lub firmę kurierską. 
Odpowiedź: Dniem zawarcia umowy jest dzień złożenia podpisu przez ostatnią ze stron.  
 
 
Pytanie 4  
Czy zamawiający wyrazi zgodę za naliczenie kar umownych od wartości netto wynagrodzenia należnemu 
wykonawcy? Z uwagi na to, że wynagrodzenie brutto zawiera w sobie należy podatek VAT, naliczenie kary 
umownej powinno być oparte na art. 32 pzp. Przepis ten wskazuje na podstawę oznaczania wartości 
zamówienia, od której zależy, czy zamówienia należy udzielić zgodnie z przepisami pzp. Zgodnie z tym 
przepisem podstawą ustalenia wartości zamówienia jest całkowite szacunkowe wynagrodzenie wykonawcy, 
bez podatku od towarów i usług. Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy umowy i nie wyraża zgody na 
zmianę. 
 
Pytanie 5  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę zna zmianę postanowienia umowy § 6 ust. 7. o następującej treści „Czas 
reakcji serwisu od chwili zgłoszenia awarii wyniesie maksymalnie 48 godziny roboczych, liczony od dnia 
przesłania Wykonawcy zgłoszenia o wadzie e-mailem lub faksem. Za dni robocze uznaje się dni od 
poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy, w godzinach pracy 8 – 16”?. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy umowy i nie wyraża zgody na zmianę. 
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Pytanie 6  
Czy zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie do umowy postanowień: „ 1. Nie wyłączając ani nie 
ograniczają i nie modyfikując okoliczności oraz podstaw odstąpienia od niniejszej umowy wynikających z 
przepisów powszechnie obowiązującego prawa, Zamawiający jest uprawniony do odstąpienia od umowy 
także gdy: 
1) Wykonawca, pomimo zawarcia niniejszej umowy nie podjął wykonywania przedmiotu umowy lub 
zaprzestał jego wykonywania i w ciągu 7 dni roboczych liczonych od dnia doręczenia mu wezwania 
Zamawiającego w tym zakresie dalej nie podjął się realizacji swoich zobowiązań – w takim przypadku 
oświadczenie o odstąpieniu może być złożone w ciągu 30 dni liczonych od upływu dodatkowego 
siedmiodniowego, 
2) Wykonawca, pomimo uprzednich pisemnych zastrzeżeń Zamawiającego, nie wykonuje przedmiotu umowy 
zgodnie z zakresem swojego zobowiązania – w takim przypadku oświadczenie o odstąpieniu może być 
złożone w ciągu 30 dni liczonych od dnia doręczenia mu trzeciego wezwania Zamawiającego; 2. Odstąpienie 
od umowy następuje w formie pisemnej pod rygorem nieważności i zawiera uzasadnienie. 
3. W przypadku złożenia przez którąkolwiek ze Stron oświadczenia o odstąpieniu od umowy Wykonawca i 
Zamawiający zobowiązani są do sporządzenia odbioru faktycznie wykonanego przedmiotu umowy oraz jego 
wyceny na potrzeby wzajemnego rozliczenia, stwierdzając tę czynność protokołem w terminie 7 dni 
kalendarzowych liczonych od daty doręczenia oświadczenia o odstąpieniu.” 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy umowy i nie wyraża zgody wprowadzenie dodatkowych ww. 
zapisów.  
 
Pytanie 7  
Ponieważ Zamawiający w opisie pakietu wymaga dostarczenia szafek przyłóżkowych w ilości 7 sztuk, prosimy 
o doprecyzowanie czy Zamawiający wymaga szafek o następujących parametrach: 
1x półka , 1x reling na ręcznik, 1x wkład do szuflady 
Wymiary: 
[szerokośćxgłębokośćxwysokość] 
- wymiar szafki: 460x600x880 mm 
- wymiar blatu bocznego: 300x385 mm 
WYKONANIE: 
- blat główny, blat boczny z laminatu HPL w kolorze białym 
- możliwość montażu blatu bocznego po lewej lub prawej stronie 
- stelaż aluminiowy, lakierowany proszkowo na kolor biały, wyposażony w 5 podwójnych kół w obudowie z 
tworzywa sztucznego o średnicy 55 mm (białe), w tym 2 z blokadą 
- szuflada i szafka stalowe, lakierowane proszkowo na wybrany kolor z palety RAL 
- szuflada na prowadnicach kulkowych 
- kąt pochylenia blatu - 60° w obie strony, z możliwością zablokowania w minimum 2 pośrednich pozycjach 
Odpowiedź: Zamawiający swoje wymagania dotyczące szafek przyłóżkowych określił jasno i precyzyjnie w 
Załączniku nr 1 do SWZ w Formularzu parametrów techniczno-użytkowych dla pakietu nr 2 i podtrzymuje 
swoje zapisy.   
 
W związku ze zmianą Zamawiający zamieszcza zaktualizowany plik  „załączniki do pobrania”. Zmiana została 
zaznaczona na czerwono. 
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